

Redaktør:
ROLF KLUGE
Disponent:
SVERRE BRUUN KNUDSEN

Løkketangen kan bli et miljø som dagens Sandvika savner



Løkketangen — grunnlag for et miljø for mennesker.

Ingen grenser?

Finansdepartementet hører ikke med til de beskjedne organer i vårt samfunn. Alle i dette land har forlenget fått føle det på egen pung. Og departementet gjør hva det kan for å leve opp til sitt tvilsomme rykte.

Det siste er et forslag som går ut på at staten skal sikre seg 90 prosent av de inntekter oljeselskapene vil kunne få ved utvinning av olje og gass på den norske kontinentalsokkel.

Ifølge meldinger som nå er kommet, skal et slikt fremstøt være forberedt i hemmelige møter hvor oljeselskapene er blitt orientert om hvilken hard norsk hverdag de plutselig kan risikere å befinne seg i. At livet her nord ikke hører til de letteste på vår klode, har de forlenget fått erfare. Men de har vel tenkt som så, at et sted må grensen gå.

Finansdepartementet tenker åpenbart anderledes. Det vil nå legges på 90 prosent skatt. Når de politiske myndigheter ønsker å ta nok et jafs, er ikke godt å si. Men med tanke på hva som skjedde da regjeringen i fjor fikk flertall for å oppheve 80-prosents-grensen kan slett ikke så få dokumentere at staten tar både 100, 110 og 120 prosent i skatt.

Enkelte har anmeldt en viss engstelse for at en rekke oljeselskaper ikke lenger er interessert i den norske kontinentalsokkel. Man kan forstå en slik reaksjon. Der imot er det vanskeligere å fatte at norske myndigheter i sitt uforbederlige skattebegjær kanskje overser selve lønnsomhetsgrensen for oss alle.

'Befolkningsmøte' på Asker gymnas

Det har vært befolkningsår i år, med befolkningskonferanse og matvarekonferanse i FN. Det er særlig befolkningseksplorasjonen i U-landene som er diskutert hittil. Nå er tiden inne til å ta opp befolkningsveksten i vårt eget land. I den forbindelse arrangerer «Asker G. Natur og Ungdom» et befolkningsmøte på Asker gymnas mandag 9. desember. Anders Magnus er foredragsholder, og etter foredraget blir det spørsmål og diskusjon.

Møtet vil bli en slags avslutning på befolkningsåret 1974 i Asker, selv om det er å håpe at diskusjonen vil gå videre, og resultere i konkrete tiltak.

Grunnen til at mange ser på Norges befolkningsvekst med kritiske øyne, har sin grunn i Norges lave selvforsyningsgrad. Vi må importere mesteparten av vår mat, bl. a. fra u-land.

Det begynner å bli et utbrudd syn at vi er moralsk forplikt til å heve selvforsyningsgraden, så ikke vårt forbruk skal forverre matvarekrisen.

For det andre vil vi, da stå sterkere forsvarsmessig. Mat kan dessuten kanskje bli brukt som pressmiddel i fremtiden. Mange bør dessuten vise interesse for dette emnet, og møte opp på Asker gymnas mandag.

I samarbeid med Selskabet til Sandvikens Vel slår en gruppe arkitektstuderer et slag for Løkketangen lørdag med stands i Sandvika og en utstilling på Høvikodden der man forsøker å vise hvordan Løkketangen kan rehabiliteres og fornyes uten å øve vold på det gamle

Stig Andersen fra Blommenholm, som er med i gruppen, understreker at det ikke er hensikten å lage et museum av Løkketangen. Det må bli et levende miljø der nytt og gammelt blir sammen i et hele, men det er ikke nødvendig å reise betongblokker for at Løkketangen kan brukes av vår tids mennesker.

Å bevare et gammelt miljø

— Vi vil gjerne understreke at vi ikke representerer en gruppe arkitektstuderer som kommer utenfra for å lære folk i Bærum

Vi valgte Løkketangen som semesteroppgave fordi jeg er fra Bærum og godt kjent i Sandvika. Det viste seg imidlertid at det var interesse langt utenom vår krets for problemet. Både Selskabet til Sandvikens Vel og Historielaget i Asker og Bærum er nå inne i bildet og vi bruker semesteroppgaven til å gjøre et forsøk på å skape forståelse for betydningen av å bevare et gammelt miljø, sier Stig Andersen.

— Jeg kan ikke være enig i at det er romantikk å ville bevare Løkketangen. Dette er tanker og idéer som springer frem mange steder i vår tid og jeg tror de som

miljøet. I forbindelse med Arkitekturfåret —75 har studentene utarbeidet en semesteroppgave som skulle vise hva som kan gjøres for å redde et gammelt småhusmiljø og de valgte Løkketangen.

hva de skal gjøre med sitt miljø, kommer etter vil glede seg hvis vi klarer å gjenskape et småhusmiljø på Løkketangen. Vi har sett på husene der nede og det er ikke noe i veien for å bevare dem. De kan rehabiliteres og gøres «moderne» uten å øve vold mot miljøet. Området kan fortettes for å få bedre utnyttelse og det kan bli et sted for mennesker.

Hele miljøet bør bevares

— Bevaringsanken har i dag langt videre perspektiver enn i gamle dager. Før var det som

oftest tale om å frede og bevare helt spesielle bygninger, gjerne av en noe mer eksklusiv karakter. Det vi nå forsøker å gjøre er å bevare hele miljøet, og jeg tror det er nødvendig å understreke at det ikke skal skapes muséer. På Løkketangen f. eks. må det bygges adskillig nytt og det er ikke meningen å kopiere gammel byggeskje. Man kan imidlertid bygge nytt som blir naturlig inn i et gammelt miljø.

— Det vi har gjort er ikke å lage en endelig plan for rehabilitering av Løkketangen. Vi viser hvordan vi mener det kan gjøres. Vi er interessert i diskusjon og det håper jeg vi får på et møte vi arrangerer på Høvikodden tirsdag der undervisningsassistent ved arkitekt- og arkitekturhøgskolen, arkitekt MNAL, Thomas Thies-Evensen vil tale om bevaring av småhusmiljøer. Arvid Faye-Bisgaard, som er arkitektonisk leder for Løkketangprosjektet har sagt han vil komme og lovet at han ikke vil legge fingrene imellom og vi håper at så mange som mulig av interesserte Bærumsfolk møter frem

Rådhuset må ikke bli Sandvikas eldste hus!

— Vi mener nemlig at Løkketangen er et så verdifullt element i Sandvikas åpsikt at den må redde og det kan bare gjøres hvis det lykkes å skape en opinion blant dem som bor i Bærum, blant enkeltpersoner, foreninger, politikere og organisasjoner, sier Stig Andersen som understreker at man bør unngå å komme i den paradoksale situasjon at Bærum rådhus blir det eldste huset i Sandvika hvis Løkketangen raseres.

Ikke bare økonomi

I et opprop om bevaring av Løkketangen sier arkitektstudentene blant annet at det er flere sider ved byfornyelse enn de rent økonomiske. Argumentene for det nye forretnings-sentret er utelukkende av økonomisk art, men vi mener at hovedvekten må legges på menneskelige miljøer. Løkketangen oppfyller et miljøbehov i dagens samfunn som ikke er tilgodesett i de nye forretningsentra som er bygd i Sandvika etter Krigen, heter det i arkitektstudentenes opprop som understreker at forretninger og kontorer ikke nødvendigvis trenger store betonganlegg for å kunne eksistere. En del slik virksomhet kan godt innpasse i den gamle trebystrukturen, som f. eks. på Løkketangen.

Løkketangen og Sandvikareguleringen

Vi er mange utenom Sandvikens Vel som føler oss knyttet til Sandvika som bygdesenter og som ønsker å få en helt annen utforming av Løkketangen enn den som forretningsfolkene tenker seg. La oss derfor støtte opp om de krefter som vil bevare noe av det gamle miljøet i Sandvika, Sandvikens Vel, de unge arkitekter og Bærum Unge Høyre.

La dere ikke skremme av denne fleipen fra butikk-konsulentene som «semi-romantisk svermeri», han vet ikke selv hva han mener.

Vi skal heller ikke la oss skremme av Aftenpostens uttrykksform lørdag. «To arkitektstuderter og kunsthistoriker til kamp mot en stor overmakt». Hvem er det som skaffer forretningsstanden makt, er det ikke oss, kundene? Tenk dere om, forretningsseiere. Med så gode veier, og så mange biler, kan vi handle i Oslo, Asker, Bekkestua og Østerås, og så kan de smarte sitte der med skjegget i Løkketangen.

Reguleringsaken er nå sendt Fylkesmannen, og jeg mener at han burde sende saken videre til Miljøverndepartementet.

Det kan ikke være riktig at en gruppe forretningsfolk får anledning til å forandre et gammelt miljø på denne måten.

Elven skal lukkes i 60 meters lengde, og den gamle broen flyttes. Hvis miljøverndeparte-

mentet har noen mening, så bør det nekte en kommune å gå så drastisk til verks.

Trafikkmyndighetene bør se på om ikke all kjøring over Løkketangen stoppes og at vi får beholde den gamle broen som gangbro. Det er slossing med penger å flytte denne broen. Det er slett nok med skatteydnernes penger i Sandvika allerede. Greiner uttalte i Budstikka for en tid siden at han synes kritikken over Sandvikareguleringen burde vente til det hele var ferdig. Nei Greiner, da er det for sent, det er ikke bare regulerings-folk og ordførere som skjønner seg på tegninger.

Man burde ha ventet med denne omleggingen av biltrafikken gjennom Sandvika til det hele var mer ferdig. I dag er det forbundet med livsfare å prøve å komme inn i den såkalte gågaten, som forevrig mer gir inntrykk av å være forretningsenes bakgård.

Det burde vært satt signal-lyset ved Finstadhjørnet og Rådhuset og fremfor alt på begge sider av jernbaneundergangen, slik at fotgjengerne kan krysse trafikkarerene trygt.

Jeg tror svært mange er enig med meg i at hele Sandvikareguleringen virker noe dillettantisk. Tenk, hvilke muligheter man hadde. Kanskje vi kunne ha fått utsikt til sjøen og elvene fra gågatene. Kanskje vi kunne ha fått terrassekonditorer, eller restaurant med utsikt til glitrende sjø. I dag er det vel bare bensinpumpene hos Finstads Autoco som nyter godt av denne utsikten.

Blommenholm, 4. desember 1972. Sivilingeniør.

Elias Berge til Jar kirke under årlig lysmesse

Søndag 8. desember arrangerer Bærum Røde Kors i samarbeid med Jar Vel en lysmesse i Jar kirke. Kl. 18.30 skal de falne minnes ved minnesteinen, hvor blant annet formannen i Jar Vel, Tore Kinge, vil holde en liten minnetale. Julegranen blir tent under spill av Jar skoles korps.

Ungdommens Røde Kors i Bærum skal gå i lysprosjon fra minnesteinen og inn i kirken under orgelmusikk kl. 19.00. Jar skoles strykeorkester og Jars pikekor vil spille og syng, og for anledningen skal også pastor Elias Berge holde en tale.

Lysmessens avsluttes med fredsbønn og ofring til Øsrerås Sykehjem.

Det Norske Solistkor i Sandvika kino søndag

Søndag vil en konsertbegivenhet finne sted i Sandvika kino. Det Norske Solistkor under ledelse av Knut Nystedt vil gi en konsert. Dette fremragende koret skal til våren på turne til USA. Det er programmet for denne turneen koret vil presentere på konserten i Sandvika.

Søndag kan man glede seg over korets fremragende prestasjoner i Sandvika kino.

Også neste søndag vil det finne sted en musikkbegivenhet i Sandvika kino. Da er det Sandvika Musikkorps som gir konsert, og på programmet står bl.a. «Rhapsody in Blue» av Gerschwim, med Anne Eline Riisnæs som klaversolist. På sin førjulskonsert i fjor hadde korpset satt opp Griegs amollkonsert, og både korpset og solisten, Liv Glaser, hentet seg mange laurbær ved den konserten.

Julemesse på Borgen.

For 5. gang arrangerer kirkeringene på Borgen julemesse. I år blir det Gildhallen i morgen, lørdag 7. desember.

Kirkeringene arbeider for en småkirke på Borgen. Dette er en sak som alle Borgens beboere burde støtte.

Hjelpeprest Oddvar Dahl vil holde andakt. Ellers blir det anledning til en koselig kopp kaffe i

kafeteriaen. En dukke med klær og div. andre gjenstander skal loddes ut. I kakebutikken blir det mye deilig å vinne. Medlemmene har laget mange morsomme smågjenstander som man kan få kjøpt.

Vel møtt i Gildhallen lørdag formiddag!

Arr.
Parafin Fyringsolje...
BJØRN BERGER
Telefon 799036
ENGELSRUD
Shell

I whiskyklasse 1+
MACLEAY **DUFF WHISKY**
The noble Scotch - since 1863
Helflaske kr. 72,-
Lerke kr. 37,50

Feil ved det elektriske anlegget utenfor forretningstiden?

Ring 67 19 12
Lysaker Elektriske Lysaker
som har servicevakt i tiden 2. des. — 9. des.

Har De byggeplaner?
Vi bygger ved lokale håndverkere. Vårt kontor orienterer om husterer, priser og lånemuligheter.
TRYSILHUS

Michelets vei må nå åpnes!

En større reparasjon foretas på Lysaker bro og underkjørselen er derfor innskrenket til en kjørebane, og i den anledning er monteret trafikkløys.

For å lette trafikken fra Fornebu og Snarøya vestover, vil jeg foreslå at man straks åpner Michelets vei for trafikk vestover hele døgnet. Det er jo helt meningsløst at denne offentlig anlagte vei størstedelen av døgnet bare skal tjene som parkeringsplass for gatens beboere, mens trafikantene må kjøre en langt mer beferdet omvei og i tillegg nå blir yderligere forsinket ved den midlertidige trafikkregulering.

Trafikanter er oppfordret til å finne andre veier, og den eneste mulighet for trafikanter fra Fornebu er da en åpning av dette veistykke snarest mulig.

Snarøya, 3. des. 1974.
Harald Bårfoed

2.3 mill. til Nesøya skole

Nesøya skole får sin gymnastikk- og helseavdeling. Dette er forsvårdt ingen nyhet, men vi tar likevel med at Asker kommunestyre bevilget 2.3 mill. på 1975-budsjettet til dette.

Finansrådmannen hadde opprinnelig ikke foreslått noe til dette, men Høyre har tatt saken opp, og resultatet ble at et enstemmig kommunestyre gikk inn for bevilgningen på 2.3 mill. kroner.

Arbeidene med tilbygget er i gang

Film og omvisning om impresjonistene på Høvikodden

Impresjonist-utstillingen på Høvikodden fortsetter å samle et meget stort publikum. Hver tirsdag og torsdag kveld er det omvisninger, og lørdag og søndag denne uken vises det også filmer om impresjonismen. Utstillingen omfatter dessuten et meget stort lysbildeprogram utlånt fra Louvre, samt et stort fotografisk dokumentasjonsmateriale. Impresjonistutstillingen varer til midten av januar.

Nei til fjerning av karakterer på Berger skole

Foreldrerådet på Berger skole har hatt møte for å diskutere evalueringstilvalgets innstilling. Kjell Hort, konsulent i Grunnskolerådet, Hilde Sandvik, leder av Elevenes Fellesutvalg, og Ingerd Holst, skolestyrer ved Jar skole, innledet til debatt.

Foreldrerådet besluttet mot 1 stemme følgende uttalelse til skolestyret:

«Foreldrerådet ved Berger skole går i mot å fjerne karakterer i ungdomsskolen på nåværende tidspunkt.»

Julegateåpning i Asker søndag

Førstkommende søndag åpner Asker Handelsstands Forening julegaten ved en enkel høytidelighet i Meierigården i Asker, altså ikke Meierisalen som Budstikka ved en misforståelse skrev torsdag.

Det blir musikk av Asker Musikkorps, og både skoleprest Trygve Woxen og handelsstandsformann Kvalheim medvirker i åpningsarrangementet. Men altså i Meierigården.

Eks-SAFT til Nesbru

Bergensorketret SAFT har som kjent forandret navn og stilt guttene er tilbake med et mer dansemusikalsk repertoar og navnet er også Brodrene Thues danseorkester.

Tirsdag kommer gruppen til hotell Bellevue på Nesbru, hvor de sørger for dans og humor.

Orketret består av Magne Lunde, trommer, Hakon Vellesvik el. piano og bass og Trygve og Ove Thue.